meus de Thaurisio, ipse emit terram pro loco quem dixi, et dedit mihi pro amore Dei. . . . In principio Augusti locum accepi, et assistentibus benefactoribus et juvantibus, usque ad festum sancti Francisci fuit completus cum muro in circuitu, et domibus, officis, plateis et oratorio, quod est capax ducentarum personarum. . . . Quando cantamus, Dominus Cham in camera sua potest audire voces nostras. . . . A prima ecclesia, et loco nostro usque ad ecclesiam secundam, quam ædificavi postea, sunt duo millaria, et dimidium intra civitatem, quæ valde magna est. . . . De regionibus orientalibus vobis significo, et præcipue de imperio Domini Chamis, quod non sit eo majus in mundo; et ego habeo in curia sua locum, et viam ordinariam intrandi et sedendi sicut Legatus Domini Papæ, et honorat me super omnes alios Prælatos, quocumque nomine censeantur¹. . . .

1307. Le pape Clément V nomme Jean de Monte-Corvino archevêque de Khanbalik et primat de tout l'Extrême-Orient; en 1308, les Pères mineurs André de Pérouse, Gérard et Peregrin, ayant rang d'évêques, viennent consacrer Jean de Monte-Corvino².

1309. Rescrit impérial : Le jour *I-hai* de la 6^e lune de la 2^e année *Tchi-Ta*, le *Sivan-tcheng Yuan* (direction du culte bouddhique) demande que les prêtres bouddhistes, les prêtres taoïstes, les *Arkons* (prêtres chrétiens), les *Danishmends* soient exemptés de l'impôt foncier et des droits de douane. L'Empereur dit : « Pour la culture des champs il y a l'impôt foncier; pour le commerce il y a les droits de douane; l'exemption qui nous est collectivement

¹ Paulsen, *Hist. Tart. eccles.*, ep. N. xxxv, sans date.

² *Ubi sup.*, ep. N. xxxvi, xxxvii, xxxviii.